
1 
 

Usnesení 
17. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 20. září 2021 v Městském kulturním středisku a 
knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 17/1: ZM schvaluje předložený program 17. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 17/2: ZM schvaluje Bc. Milana Nováka a Rostislava Faltýnka členy návrhové 

komise.        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 17/3: ZM schvaluje Bohumila Tilla a Mgr. Lubomíra Faltuse ověřovateli 

zápisu.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 17/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 17 paní Ing. Jolanu Slavíkovou.

        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 17/5: ZM schvaluje zápis ze 16. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 17/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 16.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        
Usnesení 17/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 14.06.2021             
do 30.08.2021 (č. 56-61).     PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 17/8: ZM bere na vědomí Zprávu o činnosti Finančního výboru města Loštice 
za 1. pololetí 2021, dle přílohy.    PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 17/9: ZM schvaluje Rozpočtové změny č. 8/2021, dle přílohy. 
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 17/10: ZM vydává OZV č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství s účinností od 1. 1. 2022. ZM ruší OZV č. 5/2018 ze dne 21. 9. 2018. 

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 
 
Usnesení 17/11: ZM vydává OZV č. 4/2021 o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci se základem poplatku podle kapacity 
soustřeďovacích prostředků na odpad s účinností od 1. 1. 2022. ZM ruší OZV č. 1/2020 
ze dne 24. 11. 2020.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 17/12: ZM schvaluje cenu služby svozu biologicky rozložitelného odpadu od 
nemovitosti ve výši 600,00 Kč včetně DPH/rok při intervalu svozu 1x za 14 dní a ve výši 
300,00 Kč včetně DPH/rok při intervalu svozu 1x za 28 dní, služba není s účinností od    
1. 1. 2022 součástí obecního systému odpadového hospodářství, cena služby zahrnuje 
cenu dopravy a manipulace s biologicky rozložitelným odpadem od nemovitosti.  

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 
 
 
 
 



2 
 

Usnesení 17/13: ZM schvaluje smlouvu o spolupráci k projektu „Zvýšení materiálového 
využití odpadů v obcích Olomouckého kraje I“ mezi městem Loštice a Sdružením měst a 
obcí východní Moravy, se sídlem třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ: 456 59 168, 
ZM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy.  PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 17/14: ZM schvaluje vzor smlouvu o výpůjčce k projektu „Zvýšení 
materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého kraje I“ mezi městem Loštice a 
Sdružením měst a obcí východní Moravy, se sídlem třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín, 
IČ: 456 59 168. ZM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 17/15: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Městem Loštice, se sídlem 

Náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice (prodávající) a společností Vodohospodářská zařízení 

Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, Česká republika, 

IČO: 47674954 (kupující) na prodej nemovitého majetku ve vlastnictví města a to 

splaškové kanalizace o celkové délce 1218,61 m (stoka A, stoka AO, stoka AI a stoka 

AII), výtlačného řadu a čerpací stanice ČS1 na pozemcích p. č. 1499, 1500, 1524, 1526/3, 

1527/1, 1527/2, 1531/2, 1536, 1543/1, 1544/2, 1544/3, 1544/4, 2253/1, 2253/2, 2259/80, 

2256/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. ŽP/5249-05/15959-

04/mardr. ze dne 7. 2. 2005), splaškové kanalizace o celkové délce 816,54 m (stoka AI-0, 

stoka AI-I, stoka AI-2, stoka AI-2a, stoka AI-3, stoka AI-4, stoka AIII), výtlačného řadu 

a čerpací stanice ČS2 na pozemcích p. č. 1499, 1480/1, 1446, 1499, 1306/1, 1306/2 1527/1, 

1318/1, 1442/1, 2254/1, 1352, 1975/7, 1319, 2259/80, 1342/2, 1319, 1370, 1413, 2256/1, 

1527/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. ŽP/26143-05/8982-

05/mardr. ze dne 27. 9. 2005), kanalizační sítě ulice Ztracená o celkové délce 145,2 m na 

pozemku 113/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. ŽP/5903-

06/12059-05/mardr. ze dne 28. 2. 2006), kabelové přípojky NN k čerpací stanici ČS1 (SO 

05)“ na pozemcích p. č. 1526/4, 1526/3, 1527/2, 1527/3, 1527/1, 1499 – před digitalizací 

pozemků – 1526/3, 1526/4, 1527 v k. ú. Loštice, obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. 

VÝST-15810/04/Po/1 ze dne 15. 12. 2004) a kabelové přípojky NN k čerpací stanici ČS2 

(SO 06)“ na pozemku p. č. 1319 v k. ú. Loštice, obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. 

VÝST-8688/05/Po/1 ze dne 9. 9. 2005), za kupní cenu stanovenou dle znaleckého 

posudku v hodnotě 5.049.714,94 Kč, přičemž část kupní ceny bude vyrovnána přijatou 

dlouhodobou zálohou, která je cenou závazku 4.261.130,08 Kč bez DPH města Loštice 

vůči společnosti VHZ Šumperk, a.s., který vznikl z poskytnuté zálohy smlouvy o 

smlouvě budoucí ze dne 4. 9. 1998, jejímž předmětem byl budoucí prodej čistírny 

odpadních vod a k jejímuž vypořádání v průběhu vlastního prodeje čistírny odpadních 

vod nedošlo a část kupní ceny bude uhrazena, tak že prodávající nabude akcie Kupující 

vydané ke zvýšení základního kapitálu Kupující, jejichž jmenovité hodnoty budou v 

součtu odpovídat kladnému rozdílu mezi Kupní cenou Předmětu převodu a Zálohou na 

Kupní cenu Předmětu převodu. ZM pověřuje starostku města k uzavření kupní 

smlouvy.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 17/16:ZM neschvaluje návrh společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. na 
vybudování vysokorychlostní optické sítě v části města Loštice.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 17/17: ZM schvaluje návrh směnné smlouvy mezi spol. METRIE spol. s r.o.,          

IČ 45194467, se sídlem Moravičanská 20/19, 78983 Loštice (směňující č.1) a Městem 

Loštice, se sídlem Náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice (směňující č.2), jejímž předmětem 

je směna pozemku parc. č. 2240/2, k.ú. Loštice, o výměře 65 m2, pozemek je pod místní 

komunikací na ul. Sokolská, za pozemek města parc.č. 454/5, k.ú. Loštice, o výměře 119 

m2, který vznikl oddělením z pozemku parc.č. 454/1, k.ú. Loštice (jedná se o oplocenou 

cestu za budovou společnosti METRIE spol. s r.o.). Hodnoty pozemků jsou shodné, 



3 
 

směna bude realizována bez doplatku. Náklady na vklad do KN nesou smluvní strany 

rovným dílem. Jedná se o narovnání skutečného stavu. ZM pověřuje starostku města 

k uzavření směnné smlouvy. 
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 17/18: ZM volí přísedícím u Okresního soudu v Šumperku, M. R. Štefánika 12, 

787 73 Šumperk za Město Loštice pana PhDr. T. K., 789 83 Loštice, s účinností od 

20.09.2021, na dobu 4 let.  
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 

 
 
   

Zapsala dne 20.09.2021 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová      

starostka         

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Bohumil Till    Mgr. Lubomír Faltus 


